
1 
 

 
DETERMINA N. 20 del 18/03/2024     All’Albo 
             
         All’Amministrazione trasparente 
 
         Al sito Web   
        

 

OGGETTO: Determina di Avvio delle procedure per la selezione del personale: esperti, 

tutor, referente alla valutazione – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 

di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 

merito 30/8/2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa Autorizzazione 

progetti. 

Codice progetto: 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-226 € 69.902,50 

Titolo progetto: LOGICA…MENTE 

CUP: H34C23000390006 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- 

Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2-Azione 10.2.2 “Agenda Sud”. Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti, verbale n. 5 del 13/12/2023 – delibera n.2 e del 

Consiglio d’Istituto, verbale n. 4 del 16/01/2024 – delibera n. 1 di adesione D.M. n. 176 del 

30/08/2023 “Agenda Sud”; 

                                                                                                                                                                        
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Istituto Comprensivo Statale “A. Casalini” 
Via Lazio,3 74020 S. Marzano di S.G. (TA) - Centralino 099/9571309 –  

Email:taic822009@istruzione.it 
C.F.: 90121500731 - C.M. TAIC822009 - P.E.C: taic822009@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.iccasalini.edu.it 
Codice IPA: istsc_taic822009 - Codice univoco: UFVSTX 

http://www.iccasalini.edu.it/




2 
 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale viene autorizzato il 

progetto presentato da questo Istituto; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio progetto Pon “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), prot.n. 

1186 del 23/02/24; 

 

RAVVISATA la necessità di selezionare personale interno per la realizzazione delle attività 

formative; 

VISTE le note MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 e prot. 38115 del 18/12/2017 sull’iter 

procedimentale  per il reclutamento del personale ; 

DETERMINA 

art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

art. 2 - L’avvio della procedura di selezione finalizzata al reclutamento di tutor, esperti e referente 

alla valutazione, relativamente all’attuazione del Progetto PON-FSE annualità 2018 indicato in 

oggetto, come di seguito specificato mediante il seguente iter procedurale:  

1) Avviso interno rivolto al personale in servizio nell’a.s. 2023/2024 presso questa Istituzione              

Scolastica, con contratto a tempo indeterminato o a tempo determinato fino al 31/08/2024;  

2) Avviso pubblico collaborazioni plurime; 

3) Avviso pubblico personale esterno 

 
 

PROGETTO CODICE PROGETTO CODICE CUP Totale autorizzato 

LOGICA…MENTE 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-226 H34C23000390006 € 69.902,50 

 
  
  MODULI FORMATIVI DEL PROGETTO “LOGICA…MENTE” 
 
 

Titolo 
Classe SCUOLA 
PRIMARIA 

Alunni Ore Disciplina/ ambito 

LOGICA…MENTE ITA_4/5 -1   Quarte e quinte 16 30 Lingua madre 

LOGICA…MENTE ITA_4/5 -2 
Quarte e quinte 

16 30 Lingua madre 

LOGICA…MENTE ITA_4/5 -3 
Quarte e quinte 

16 30 Lingua madre 



3 
 

LOGICA…MENTE ITA_4/5 -4 
Quarte e quinte 

16 30 Lingua madre 

LOGICA…MENTE MAT_4/5 -1 
Quarte e quinte 16 

30 Matematica 

LOGICA…MENTE MAT_4/5 -1 
Quarte e quinte 16 

30 Matematica 

LOGICA…MENTE MAT_4/5 -2 
Quarte e quinte 16 

30 Matematica 

LOGICA…MENTE MAT_4/5 -3 
Quarte e quinte 16 

30 Matematica 

LOGICA…MENTE ITA_2/3 - 1 
seconde e terze 

17 
30 Lingua madre 

LOGICA…MENTE ITA_2/3 - 2 
seconde e terze 

16 
30 Lingua madre 

LOGICA…MENTE MAT_2/3 - 1 seconde e terze 16 
30 Matematica 

LOGICA…MENTE MAT_2/3 - 2 seconde e terze 16 
30 Matematica 

LOGICA…MENTE ING_4/5 - 1 
quarte e quinte 

 
16 30 Lingua inglese per gli 

allievi della scuola 
primaria 

LOGICA…MENTE ING_4/5 - 2 
quarte e quinte 

16 
30 Lingua inglese per gli 

allievi della scuola 
primaria 

 

Art. 3 - La retribuzione è quella prevista dal piano finanziario approvato nel Progetto e corrisponde a 

€ 70,00 per gli Esperti ; di € 30,00 per i tutor; di € 25,54 per il referente alla valutazione (Importi 

lordo stato) . Il compenso orario s’intende lordo omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge previsti, 

potrà essere erogato nei limiti del massimale di spesa autorizzato in rapporto alle ore di effettiva 

attività e giustificato nel foglio di presenza e sarà corrisposto dopo l’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari. 

Art. 4 – Gli avvisi saranno pubblicati per 10 giorni, dopodiché si procederà alla redazione della 

graduatoria di merito provvisoria che, in assenza di ricorsi diventerà definitiva trascorsi gg. 7 dalla 

data della pubblicazione. Le candidature saranno valutate dalla Dirigente Scolastica dopo la 

scadenza dell’Avviso. Si procederà all’attribuzione dell’incarico anche in presenza di una sola istanza 

ritenuta valida. 

Art. 5 - Ai sensi del D.Lgs. 50/ e del D.Lgs. 36/2023 si individua la Dirigente Scolastica quale 

Responsabile Unico del Procedimento. 

      Art. 6 - Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale:  
      www.iccasalini.edu.it 
 
        Il Dirigente Scolastico 
              Dott.ssa Maria Teresa Alfonso 

http://www.iccasalini.edu.it/

		2024-03-18T13:16:17+0100
	MARIA TERESA ALFONSO




